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Szanowni Państwo! 

 Mimo spokojnej jesieni na  naszej okładce przed 
nami dalsza  intensywna praca w ostatnich już              
miesiącach 2017 roku. Przygotowujemy się do szeregu 
przedsięwzięć na rzecz mieszkańców Powiatu, są to 
m.in.. Ogólnopolski Tydzień Kariery, Europejskie Dni 
Pracodawców. Za nami są już Dni Europy, Powiatowy 
Dzień Godności Osób z Niepełnosprawnością,          
uczestnictwo w  pracach samorządów lokalnych,         
pozyskanie środków na aktywizację bezrobotnych na       
terenach dotkniętych przez klęski żywiołowe czy              
aktywizację zawodową bezrobotnych 30+.  
 Na bieżąco realizujemy zadania ustawowe,              
informujemy o aktualnych naborach.  
 Garść statystyk potwierdza spadkową tendencję 
poziomu bezrobocia w powiecie.  
 Na koniec rzecz niezwykła w skali kraju -             
opisujemy niecodzienne zbiory naszego kolegi             
przedstawiające stuletnią  historię służb zatrudnienia        
w Polsce. 
 Zapraszam do lektury kolejnego Oleśnickiego    
Rynku Pracy.                                           
    Z poważaniem    
 

                  
                    

                  Dyrektor Powiatowego Urzędu  Pracy  
                                w Oleśnicy 

 

O L E Ś N I C K I  R Y N E K  P R A C Y  
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Europejskie Dni Pracodawców 2017 
  Europejskie Dni Pracodawców 2017 (EDP 2017) odbędą się w dniach 13 - 24 listopada 2017r. w niemal wszyst-
kich państwach UE (poza Szwecją i Austrią). Na poziomie europejskim wydarzenie  zostanie włączone w Europejski 
Tydzień Umiejętności Zawodowych, a EDP 2017 będą jednym z jego komponentów.  Europejski Tydzień           
Umiejętności Zawodowych odbędzie się w dniach 20 - 24 listopada 2017r. Jest to inicjatywa Komisji Europejskiej, która 
ma na celu promocję kształcenia  i szkoleń zawodowych. W ramach Tygodnia zostanie zorganizowany szereg spotkań - 
zarówno w krajach UE, jak i na poziomie unijnym.  
W ramach wydarzenia Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy planuje następujące działania: 
• publikację okolicznościowej broszury informacyjnej; 
• wizyty u pracodawców podczas, których pracownicy urzędu informować będą o „Europejskich Dniach              

Pracodawców 2017”; 
• „Codzienne Vademecum dla pracodawców i bezrobotnych” w formie  krótkiego przekazu, które zamieszczane 

będzie na stronie urzędu oraz na profilu urzędu na Facebooku w dniach 20 - 24 listopada br. Informacje dotyczyły 
będą możliwości kształcenia, szkoleń zawodowych oraz nabywania nowych umiejętności; 

• cykl spotkań  dla pracodawców podczas, których  przedstawione zostaną informacje z zakresu Krajowego          
Funduszu Szkoleniowego, szkoleń dla bezrobotnych, bonów szkoleniowych, staży, usługi poradnictwa zawodowe-
go dla pracodawców oraz zawodów deficytowych i nadwyżkowych w powiecie oleśnickim; 

• Dzień otwarty  w Powiatowym Urzędzie Pracy w Oleśnicy - konsultacje  dla pracodawców na temat Krajowego 
Funduszu Szkoleniowego, szkoleń dla bezrobotnych, bonów szkoleniowych, staży oraz usługi poradnictwa         
zawodowego dla pracodawców; 

• spotkania informacyjne dla osób bezrobotnych na temat szkoleń dla bezrobotnych, bonów szkoleniowych oraz 
staży. 

Szczegółowe informacje na temat wyżej opisanych działań zamieszczane będą na bieżąco na stronie       
internetowej i profilu urzędu na Facebooku.  

Ogólnopolski Tydzień Kariery 
Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy w ramach tegorocznego Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery  realizowanego  

pod hasłem: „Ja na rynku pracy: Moje talenty i moje kompetencje”  przystąpi  do następujących działań: 
• w dniu 17 września 2017 roku o godzinie 10:00 w Zamku Książąt Oleśnickich nastąpi inauguracja        

Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery, podczas której swoje prezentacje przedstawią Pani Karolina        
Klimkiewicz - pedagog, socjoterapeutka, szkoleniowiec prowadzący warsztaty dla młodzieży, autorka 
debiutanckiej książki: „Jeśli tylko…”, tytuł wystąpienia „Moje Życie - mój wybór” oraz Pani            
Aleksandra Turoń - wokalistka zespołu LIME, uczestniczka VI edycji The Voice of Poland, trener wokal-
ny prowadzący szkołę śpiewu – „Pracownia muzyczna Ola Turoń” w Oleśnicy z prezentacją „Moja       
droga do sukcesu”; 

• Powiatowy Urząd Pracy uczestniczyć będzie w spotkaniach z uczniami Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Bierutowie, którym  przekaże informacje na temat usług rynku pracy adresowanych do osób                 
do 30 roku życia, a także z uczniami Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Oleśnicy, podczas 
którego zostanie im przekazana wiedza na temat znaczenia kompetencji na rynku pracy; 

• osoby bezrobotne i poszukujące pracy mające trudności z określeniem swoich predyspozycji                
zawodowych, będą miały możliwość  zdiagnozowania swoich zainteresowań zawodowych za pomocą      
testu Kwestionariusz Zainteresowań Zawodowych;  

• osoby planujące wyjazd do pracy za granicę, będą mogły uczestniczyć w spotkaniu dotyczącym                
bezpiecznych wyjazdów do pracy za granicę, które prowadzone będzie przez doradców EURES. 
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O L E Ś N I C K I  R Y N E K  P R A C Y  

 Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy pozyskał dodatkowe środki z rezerwy ministra na realizację 

programu aktywizacji zawodowej bezrobotnych na terenach, na których w 2017 roku miały 

miejsce klęski żywiołowe. Program zakłada, że skierowane osoby bezrobotne  w ramach robót          

publicznych  zajmą się usuwaniem skutków zniszczeń i szkód spowodowanych przez nawałnicę, która 

przeszła przez powiat oleśnicki w dniu 11 sierpnia 2017r.  Będą to różnego rodzaju prace związane             

z usuwaniem powalonych drzew, porządkowaniem terenów zielonych, parków, udrażnianiem kanałów 

melioracyjnych i inne prace pomocnicze przy usuwaniu skutków nawałnicy. 

Partnerami PUP w programie będą gminy, które zorganizują roboty publiczne. Roboty publiczne będą        

realizowane na zgłoszone zapotrzebowanie gmin z terenu powiatu oleśnickiego. 

Okres realizacji programu: wrzesień 2017r.  - grudzień 2017r. 

          

 

 Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy pozyskał dodatkowe środki Funduszu Pracy w kwocie 144,3 tys. zł          

z rezerwy ministra na realizację programu  aktywizacji zawodowej bezrobotnych, powyżej 30 roku 

życia tj. programu którego realizacja wynika z diagnozy bieżących potrzeb rynku pracy.  

W ramach programu 37 osób uzyska następujące wsparcie:  

• staże – 34 osoby 

• jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej – 3 osoby. 

Osoby bezrobotne z terenu powiatu oleśnickiego powyżej 30 roku życia, które zakwalifikują się do         

programu, zostaną objęte ze strony urzędu kompleksowym wsparciem. Dla wszystkich bezrobotnych    

objętych projektem zostaną opracowane Indywidualne Plany Działania, w których zostaną określone       

odpowiednie działania aktywizujące. Osoby, które będą ubiegać się o środki na podjęcie  gospodarczej 

zostaną objęte poradnictwem zawodowym.  

Okres realizacji programu: październik 2017r.  - kwiecień 2018r. 

Dodatkowe środki Funduszu Pracy 

Program aktywizacji zawodowej bezrobotnych na terenach, 
na których w 2017 roku miały miejsce klęski żywiołowe 

Program aktywizacji zawodowej bezrobotnych  
powyżej 30 roku życia 



 

 Trwają nabory na następujące formy wsparcia: 

• szkolenia (szczegółowe informacje pod numerem tel. 71 399 50 64) 

• bon szkoleniowy (szczegółowe informacje pod numerem tel. 71 399 50 64) 

• staże (szczegółowe informacje pod numerem tel. 71 399 50 61) 

• dotacje dla osób do 30 roku życia w ramach  projektu POWER 

 Wnioski są rozpatrywane w kolejności wpływu do wyczerpania środków. 

Wnioski oraz szczegółowe informacje dostępne są na naszej stronie internetowej 

www.olesnica.praca.gov.pl oraz w siedzibie urzędu, filii w Sycowie oraz w Punktach w Twardogórze            

i w Bierutowie.  

Aktualne nabory 
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Dla osób bezrobotnych 

Dla pracodawców 

 Trwają nabory na następujące formy wsparcia: 

• dofinansowanie wynagrodzenia i skladek ZUS za zatrudnienie bezrobotnego do 30      

roku życia (szczegółowe informacje pod numerem tel. 71 399 50 62) 

  

Wnioski są rozpatrywane w kolejności wpływu do wyczerpania środków. 

Wnioski oraz szczegółowe informacje dostępne są na naszej stronie internetowej 

www.olesnica.praca.gov.pl oraz w siedzibie urzędu, filii w Sycowie oraz w Punktach w Twardogórze         

i w Bierutowie.  

 

UWAGA! UMOWY BĘDĄ PODPISYWANE TYLKO DO 31.10.2017 

Chcesz szybko powrócić na rynek pracy? Nie czekaj- odwiedź nas już dziś ! 

 Doradcy zawodowi zapraszają wszystkie  zainteresowane osoby bezrobotne i poszukujące pracy 
do korzystania z bezpłatnej pomocy w aktywnym poszukiwaniu pracy. Na zajęciach grupowych możesz        
dowiedzieć się między innymi jak i gdzie szukać pracy, jak przygotować się do spotkania z pracodawcą 
oraz napisać profesjonalne dokumenty aplikacyjne, uzyskać  informacje na  temat  usług rynku  pracy oraz 
skorzystać ze sprzętu komputerowego i dostępu do Internetu. Osoby  zainteresowane udziałem w                     
w/w zajęciach  proszone  są o zapisywanie się u pośrednika pracy  osobiście  lub telefonicznie.  
Aktualny grafik zajęć grupowych  znajduje  się  w zakładce Dokumenty do pobrania.  
Zapraszamy! 
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Aktualności 

O L E Ś N I C K I  R Y N E K  P R A C Y  

Strona internetowa urzędu w nowej odsłonie 

 Zapraszamy wszystkie zainteresowane osoby do odwiedzania  strony internetowej urzędu pod nowym adresem 
www.olesnica.praca.gov.pl., która jest częścią Wortalu Publicznych Służb Zatrudnienia. Wortal Publicznych Służb             
Zatrudnienia to serwis informacyjny, w którym Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz powiatowe i wojewódz-
kie urzędy pracy publikują informacje adresowane dla osób bezrobotnych i poszukujących pracy a także pracodawców.  Wortal 
składa się z części centralnej zawierającej informacje dotyczące krajowego i europejskiego rynku pracy, zadań państwa           
w zakresie promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej osób oraz przepisów prawnych    
regulujących kwestie z tym związane. Oprócz tego zawiera podstrony powiatowych i wojewódzkich urzędów pracy, 
które w sposób kompleksowy i ujednolicony prezentują informacje dotyczące oferowanego wsparcia, świadczonych usług oraz 
aktualnej  sytuacji na lokalnych rynkach pracy.  
 Wortal PSZ jest serwisem informacyjnym umożliwiającym osobom bezrobotnym i poszukującym pracy zapoznanie się 
z ofertą wsparcia i usługami świadczonymi na ich rzecz przez powiatowe i wojewódzkie urzędy pracy w Polsce oraz z aktualną 
sytuacją na krajowym i europejskim rynku pracy. Struktura menu, a w szczególności jego uproszczona postać graficzna,        
umożliwiają osobom bezrobotnym i poszukującym pracy szybkie dotarcie do najważniejszych dla nich informacji, a więc         
aktualnych krajowych ofert pracy, staży i praktyk zawodowych, targów i giełd pracy, propozycji szkoleń i porad zawodowych 
organizowanych przez urzędy pracy, a także ofert pracy w krajach Unii Europejskiej i Europejskiego Obszaru Gospodarczego 
pozyskanych przez Europejskie Służby Zatrudnienia.  
 Ponadto Wortal PSZ jest serwisem informacyjnym umożliwiającym pracodawcom i przedsiębiorcom  zapoznanie się      
z usługami świadczonymi na ich rzecz przez powiatowe i wojewódzkie urzędy pracy oraz z aktualną sytuacją na krajowym            
i europejskim rynku pracy. Najbardziej istotne informacje zgromadzone zostały w ramach pozycji menu „Dla pracodawców              
i przedsiębiorców".  

Informujemy, że w związku ze zmianą adresu strony internetowej naszego Urzędu, aby otrzymywać  aktualne powiadomienia      
o naszych działaniach należy ponownie zapisać się do newslettera. 
Na stronie www.olesnica.praca.gov.pl należy wybrać zakładkę Newsletter i następnie: 
• wpisać adres e-mail 
• wybrać odpowiednią grupę: Dla bezrobotnych i Poszukujących pracy/ Dla Niepełnosprawnych/ Dla Pracodawców 
• potwierdzić zapisanie się do newslettera klikając w link otrzymany pod wskazany adres e-mail. 
Przepraszamy za utrudnienia.  

Zapraszamy do odwiedzania i polubienia profilu urzędu na Facebooku 

 Zapraszamy do odwiedzania i polubienia profilu urzędu na Facebooku. Informujemy Państwa o naszych aktualnych 
działaniach i wydarzeniach, dzielimy się wiadomościami na temat rynku pracy  i poszukiwania zatrudnienia.  

www.facebook.com/pup.olesnica  
 
 

Rada Ministrów przyjęła rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz                           
wysokości  minimalnej stawki godzinowej w 2018 r.  2100 złotych – tyle wyniesie minimalne wynagrodzenie za pracę w 2018 
roku. Od stycznia wzrośnie też minimalna stawka godzinowa z 13 do 13,70 zł. Minimalne wynagrodzenie za pracę to      
ustalone najniższe wynagrodzenie, jakie pracodawca musi wypłacić każdemu pracownikowi zatrudnionemu w pełnym miesięcz-
nym wymiarze czasu pracy niezależnie od posiadanych kwalifikacji, zaszeregowania osobistego, składników wynagrodzenia,  
systemu i rozkładu czasu pracy stosowanych u danego pracodawcy, jak również szczególnych właściwości i warunków pracy.    

Zapisz się do Newslettera 

Płaca minimalna w 2018 roku 
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Od 1 września 2017 r. powiatowe urzędy pracy (pup) nie rejestrują oświadczeń o zamiarze powierzenia wykonywania pracy 
cudzoziemcowi przewidujących wykonywanie pracy przez cudzoziemca po dniu 31 grudnia 2018 r. Oznacza to, że od                
1 września do końca grudnia 2017 r. możliwe będzie rejestrowanie oświadczeń przewidujących pracę cudzoziemca nie dłużej 
niż do końca 2018 r. (na okres do 6 miesięcy w ciągu kolejnych 12 miesięcy). 
Praca na  podstawie oświadczeń zarejestrowanych przez urząd pracy w 2017 r. będzie mogła być wykonywana do końca 2018 
r. Należy jednak zaznaczyć, że wnioski o wydanie wizy w związku z rejestracją oświadczenia będą rozpatrywane na dotychcza-
sowych zasadach, jeśli zostaną złożone przed 31 października 2018 r. 
Jest to związane z wejściem w życie ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. o zmianie ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach       
rynku pracy oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2017 poz. 1543) i stopniowym wygaszaniem możliwości pracy                   
cudzoziemców na zasadach określonych w § 1 pkt 20 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 21 kwietnia 
2015 r. w sprawie przypadków, w których powierzenie wykonywania pracy cudzoziemcowi na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej jest dopuszczalne bez konieczności uzyskania zezwolenia na pracę (Dz. U. poz. 588). 
Od 1 stycznia 2018 r. oświadczenia o powierzeniu pracy cudzoziemcowi będą rejestrowane tylko w przypadku prac                
nie sezonowych.  Jednocześnie będzie możliwość ubiegania się o wydanie zezwolenia na pracę sezonową (do 9 miesięcy w roku 
kalendarzowym). Nadal sprawy te będą prowadziły powiatowe urzędy pracy. Szczegóły reguluje wspomniana ustawa z dnia 20 
lipca 2017 r. o zmianie ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2017 
poz. 1543).  

Sporządzano na podstawie informacji zamieszczonych na stronie MRPiPS 

Centralna Baza Ofert Pracy (CBOP) to prowadzony przez ministra rodziny, pracy i polityki społecznej serwis      
internetowy, zawierający informacje o aktualnych ofertach pracy, propozycjach staży z urzędu i przygotowaniu dorosłych,        
a także o ofertach pracy pracodawców krajowych, którzy poszukują pracowników z obszaru naszego kraju i tzw. rynku         
unijnego. Resort rodziny uruchomił nową funkcjonalność w Centralnej Bazie Ofert Pracy. Nowa funkcjonalność pozwa-
la na wyszukiwanie liczby osób bezrobotnych i poszukujących pracy,  zarejestrowanych w urzędach pracy w Polsce oraz                     
spełniających określone kryteria bądź wymagania. Po kliknięciu zakładki „Wyszukiwanie pracowników” pracodawca ma          
możliwość znalezienia interesujących go danych na dwa sposoby. Jednym z nich z jest wyszukiwanie podstawowe, które polega 
na wpisaniu nazwy zawodu albo/i lokalizacji lub kodu pocztowego. Drugim sposobem znalezienia przez pracodawcę                
interesujących go danych jest wyszukiwanie zaawansowane. Polega ono na możliwości określenia nowych kryteriów           
wyszukiwania. Chodzi tu m.in. o znajomość języków obcych, staż pracy w zawodzie czy typ wykształcenia. Funkcjonalność    
można również uruchomić z poziomu konkretnej oferty pracy, która jest prezentowana na stronie oferty.praca.gov.pl.   
Funkcjonalność umożliwia pracodawcom – jeszcze przed zgłoszeniem oferty pracy do realizacji przez konkretny urząd pracy – 
określenie, w których urzędach jest zarejestrowanych najwięcej osób spełniających sformułowane wymagania. Może to być 
pomocne w przygotowaniu odpowiedniej oferty pracy.  

Zmiany w rejestracji oświadczeń dla cudzoziemców 

Zachęcamy do uczestnictwa w giełdach pracy organizowanych przez nasz Urząd, które umożliwiają nawiązanie  bezpośredniego 
kontaktu z danym pracodawcą. Podczas takiego spotkania przedstawiciel firmy przeprowadza rozmowy kwalifikacyjne              
z większą ilością potencjalnych kandydatów – osoby zarejestrowane mają możliwość    przedstawienia swojego życiorysu       
zawodowego  i  zaprezentowania swojej kandydatury.  
Taka forma rekrutacji jest korzystna dla obu stron, z uwagi na to, że: 
 
• giełda pracy odbywa się w  określonym dniu, miejscu i godzinie  - bez konieczności dojazdu każdego kandydata  z osobna do 
siedziby firmy (często oddalonej od miejsca zamieszkania osób bezrobotnych); 

 
• pracodawca ma okazję spotkać w jednym miejscu wielu kandydatów do pracy, dzięki czemu oszczędza swój cenny czas i nie 
musi oczekiwać osobno na każdego z kandydatów; 
 
• rekrutacja grupowa daje pracodawcy okazję natychmiastowego porównania kandydatów, ich doświadczenia, kwalifikacji             
i kompetencji, a następnie podjęcia decyzji o zatrudnieniu; 
 
• bezpośredni kontakt z pracodawcą daje kandydatowi możliwość dopytania o szczegółowe warunki pracy i płacy, jak też inne 
interesujące i ważne dla niego kwestie. 
 
W ostatnim czasie obserwujemy duże zainteresowanie pracodawców w/w formą rekrutacji. Szczegółowe informacje na 
temat aktualnie organizowanych giełd pracy zamieszczane są na stronie internetowej urzędu w  zakładce 
„Aktualności”, na profilu urzędu na Facebooku i tablicach ogłoszeń w urzędzie.  
Zapraszamy wszystkie osoby zarejestrowane jako bezrobotne i poszukujące pracy do udziału w giełdach pracy po                 
wcześniejszym kontakcie ze swoim doradcą klienta.   

A może na giełdę pracy? 

Pracodawcy łatwiej znajdą pracowników 
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X Powiatowy Dzień Godności Osób 
z Niepełnosprawnością 

  
       

Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy podczas        
Dni Europy 2017 

 W dniach 15 -17 września 2017r. w Oleśnicy odbyły się Dni Europy. Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy prowadził 
stoisko informacyjne na Rynku Miejskim w Oleśnicy w sobotę 16 września.  Na stoisku PUP można było zapoznać się                 
z krajowymi ofertami pracy, ofertami pracy w ramach sieci EURES, uzyskać informacje o szkoleniach i projektach realizowanych 
przez Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy. Dziękujemy za odwiedzenie naszego stoiska informacyjnego w tym dniu.  
 

 W dniu 10.09.2017r. odbył się X Powiatowy Dzień Godności Osób z Niepełnosprawnością, podczas którego Powiato-
wy Urząd Pracy  w Oleśnicy prowadził  stoisko informacyjne. Pracownicy PUP przedstawiali oferty pracy adresowane do osób 
posiadających orzeczenie o stopniu niepełnosprawności oraz udzielali informacji o działaniach podejmowanych przez urząd na 
rzecz osób niepełnosprawnych.  

Sesja w Sycowie 
 W dniu 28.09.2017r.  odbyła się sesja XLI Sesja Rady Miejskiej w Sycowie, na 
której Pani Irena Lisikiewicz Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Oleśnicy przed-
stawiła informacje o stanie bezrobocia na terenie powiatu oleśnickiego. 
Pani Dyrektor podkreśliła, że urząd realizuje wszystkie założone wcześniej cele, co 
przekłada się na  osiąganą przez  PUP  wysoką efektywność zatrudnieniową i niską 
efektywność kosztową. Skutkuje to możliwością pozyskiwania dodatkowych środków 
na aktywizację osób bezrobotnych w powiecie. Następnie zaprezentowała dane staty-
styczne dotyczące bezrobocia w powiecie jak również przedstawiła  formy aktywizacji 
bezrobotnych stosowane przez PUP. 
Na zakończenie Pani Dyrektor złożyła podziękowania Burmistrzowi Panu Sławomirowi 
Kapicy oraz Radnym za bardzo dobrą współpracę, co jak podkreśliła ma wielkie znacze-
nie w walce z bezrobociem. 

Wręczenie Świadectw Czeladniczych 
 W dniu 28.09.2017r. w Sali Widowiskowej Biblioteki i Forum Kultury w Oleśnicy uczniowie Zespołu Szkół               
Ponadgimnazjalnych w Oleśnicy odebrali świadectwa czeladnicze. W uroczystości uczestniczyła również Dyrektor PUP              
w Oleśnicy. Młodym  czeladnikom serdecznie gratulujemy.  
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Bezrobocie w powiecie oleśnickim 

 Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Oleśnicy wg stanu na koniec  
czerwca 2017 roku wynosiła 2548, w tym 1501 kobiet. Kobiety stanowiły 58,9% ogółu zarejestrowanych. W porównaniu do 
analogicznego okresu w roku poprzednim ilość zarejestrowanych zmalała o 553 osoby. Wśród zarejestrowanych było 2300 
osób poprzednio pracujących oraz 248 osób niepracujących przed rejestracją.  
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Aż 82,6% zarejestrowanych (2106 osób) znajdowało się w szczegól-
nej sytuacji na rynku pracy, czyli było do 30 roku życia lub powyżej 
50, długotrwale pozostawało bezrobotnym, korzystało ze świadczeń 
opieki społecznej, posiadało co najmniej jedno dziecko do 6 roku 
życia lub co najmniej jedno niepełnosprawne dziecko do 18 roku 
życia lub było osobą z niepełnosprawnościami. Osób do 30 roku  
życia zarejestrowanych było 595, z czego 77,5% stanowiły kobiety,         
w tym do 25 roku życia było 292 osób, a 76% stanowiły kobiety.    
Powyżej 50 roku życia zarejestrowane były 804 osoby, kobiety       
stanowiły niecałe 38,7% z nich. Aż  51,6% ogółu zarejestrowanych 
stanowiły osoby długotrwale bezrobotne - w analizowanym okresie 
było to 1315 osób. Natomiast osób niepełnosprawnych zarejestro-
wanych było 260, co stanowiło 10,2% ogółu zarejestrowanych osób. 
Najwięcej osób zarejestrowanych - 27,9% - zamieszkiwało teren     
miasta Oleśnica – 710 osób. 44,3% ogółu zarejestrowanych zamiesz-
kiwało tereny wiejskie (1130 osób). 

Oleśnica 
miejska; 
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Bierutów; 
13,3%

Dobroszyce; 
5,1%Dziadowa 

Kłoda; 5,8%
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Podział osób  zarejestrowanych w urzędzie ze względu na miejsce  
zamieszkania (wg gmin). 

Najczęściej osoby zarejestrowane posiadały wykształcenie na poziomie zawodowym – 787 osób. Wykształcenie wyższe 
posiadało 249 osób, policealne i średnie zawodowe 529 osób, średnie ogólnokształcące 243 osoby, a gimnazjalne i niższe 740 
osób. 
Wśród ogółu zarejestrowanych 292 osoby były w wieku 18-24 lata, 655 w wieku 25-34 lata, 588 w wieku 35-44, 450 w wieku 
45-54, 319 w wieku 55-59 lat, 244 powyżej 60 roku życia. Największa grupa osób zarejestrowanych posiadała  od 1 roku do 5 
lat stażu pracy – 626 osób. Mniej niż rok pracowało 377 zarejestrowanych, bez stażu pracy było 248 osób. 5-10 letni staż pracy 
posiadało 419 osób zarejestrowanych, 10-20 letni – 483 osoby. Powyżej 20-letni staż pracy posiadało 390 zarejestrowanych. 
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Osoby powyżej 50 roku życia stanowią dużą grupę w strukturze bezrobotnych zarejestrowanych               

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Oleśnicy od wielu lat. Według stanu na 31.12.2016 r. w rejestrze 

bezrobotnych pozostawało 909 osób w wieku powyżej 50 roku życia. Osoby te stanowiły 30,1 % ogółu 

bezrobotnych. W grudniu 2016 r. nastąpił spadek liczby osób bezrobotnych powyżej 50 roku życia            

w stosunku do grudnia 2015 r. o 173 osoby bezrobotne.  Na koniec marca 2017 r. w rejestrze 

bezrobotnych pozostawało 937 osób powyżej 50 roku życia  i  stanowiły 31,7 % ogółu 

zarejestrowanych bezrobotnych.  Wśród osób powyżej 50 roku życia zdecydowanie przeważają 

mężczyźni – 592 mężczyzn zarejestrowanych  na koniec marca 2017r. (63,2 % w analizowanej grupie). 

Osoby powyżej 50 roku życia w większości posiadają długi staż pracy. Według danych na dzień 

31.12.2016r.: 46,8% osób w wieku powyżej 50 lat posiada 20-30-letni staż pracy i więcej, 29,7% legitymuje 

się 10-20-letnim stażem pracy. Jednak w tej grupie wiekowej znajdują się również osoby, które nigdy nie 

pracowały lub osoby, które posiadają niewielki staż pracy (poniżej 5 lat). Osoby w wieku powyżej 50 roku 

życia są  w przeważającym stopniu osobami z niskim poziomem wykształcenia. Według danych na dzień 

31.12.2016r. – 35% osób posiada wykształcenie gimnazjalne i niższe, 38,6% posiada wykształcenie 

zawodowe, 3,5% osób posiada wykształcenie średnie ogólnokształcące, 20,3% osób ma wykształcenie 

policealne i średnie zawodowe, natomiast 2,6% osób legitymuje się wykształceniem wyższym. Ponad  60% 

osób według stanu na koniec grudnia 2016 r. z tej grupy to osoby pozostające bez pracy powyżej                

6 miesięcy (stanowi to 36,4% z ogółu bezrobotnych pozostających bez pracy powyżej 6 miesięcy na 

koniec IV kwartału 2016 r.). Natomiast problem długotrwałego bezrobocia dotyczył 63,5% osób powyżej 

50 roku życia (stanowiło to 38,9% ogółu długotrwale bezrobotnych według stanu na koniec grudnia 2016 

r.). Osoby powyżej 50 roku życia są w przeważającym stopniu osobami z niskim poziomem wykształcenia 

– na koniec grudnia 2016 r. ponad 73,6% nie posiadało wykształcenia średniego, co stanowiło 37,9% ogółu 

bezrobotnych bez wykształcenia średniego. Osobom takim jest niewątpliwie bardzo trudno podjąć 

zatrudnienie, jeśli występują łącznie zarówno bariera wiekowa, jak i brak kwalifikacji zawodowych.  

  Struktura osób bezrobotnych powyżej 50 roku życia. Stan na  31.12.2013 r., 31.12.2014r.,  
            31.12.2015r. i 31.12.2016r. 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Opracowano na podstawie danych statystycznych  Powiatowego Urzędu Pracy w Oleśnicy. 
 

Osoby bezrobotne powyżej 
50 roku życia 31.12.2013 31.12.2014 31.12.2015 31.12.2016 

Ogółem 1557 1304 1082 909 
kobiety 589 503 408 336 
długotrwale bezrobotni 943 - 679 577 

bez wykształcenia średniego 1170 956 806 669 

z ogółem wg czasu pozostawania 
bez pracy pow. 6 miesięcy 990 822 684 553 
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Umowa - zlecenie 
Umowa-zlecenie, to umowa cywilnoprawna regulowana Kodeksem cywilnym. Przez umowę-zlecenie 
przyjmujący zlecenie zobowiązuje się do dokonania określonej czynności prawnej. Stronami umowy mogą 
być zarówno osoby fizyczne jak i osoby prawne. Strony umowy-zlecenia tradycyjnie nazywa się     zlece-
niodawcą (zlecający wykonanie określonych czynności) i zleceniobiorcą (wykonującym zlecenie). 
Umowę-zlecenie, jako umowę cywilnoprawną, cechuje: 
• swobodne kształtowanie jej treści, 
• nieokreślenie dobowych i tygodniowych limitów czasu pracy, 
• od dobrej woli stron umowy zależy wprowadzenie płatnych zwolnień lekarskich i urlopów, 
• dobrowolność w ustalaniu terminu i miejsca pracy, 
• możliwość zastąpienia zleceniobiorcy przez osobę trzecią. 
Zbyt wiele elementów pracowniczych spowodowałoby przekształcenie jej w umowę o pracę. Umowę-
zlecenie można wypowiedzieć w każdym czasie, mogą to zrobić obie strony. Gdy zlecenie jest  odpłatne,  
a wypowiedzenie nastąpiło bez  ważnego powodu, zleceniobiorca jest odpowiedzialny za powstałą szkodę. 
Wypowiedzenie zlecenia następuje ze skutkiem  natychmiastowym, chyba że strona w dokonanym          
wypowiedzeniu określa inny termin zakończenia umowy. Ponadto w umowie-zleceniu można określić    
termin wypowiedzenia umowy. 
Wysokość procentowa składek na poszczególne rodzaje ubezpieczeń: 
• emerytalne – 19,52 proc. podstawy wymiaru składek (po 9,76 proc. opłacają zleceniodawca i zlecenio-
biorca), 
• rentowe – 8 proc. podstawy wymiaru (6,5 proc. opłaca zleceniodawca, a 1,5 proc. zleceniobiorca), 
• chorobowe – 2,45 proc. podstawy (w całości opłaca zleceniobiorca), 
• wypadkowe – zróżnicowane w zależności od stopnia ryzyka i wynosi od 0,67 proc. do 3,86 proc.          
(w całości opłaca zleceniodawca), 
• zdrowotne – 9 proc. podstawy wymiaru składek na ubezpieczenia społeczne pomniejszone o 13,71 
proc., tj. składki finansowane przez zleceniobiorcę łącznie ze składką na ubezpieczenie chorobowe (7,75 
proc. pokrywane jest z podatku, a 1,25 proc. opłaca zleceniobiorca). 
PAMIĘTAJ! 
Od stycznia 2017 r. minimalna stawka godzinowa na umowie-zleceniu wynosi 13 zł. Umowa-zlecenie z co 
najmniej minimalnym wynagrodzeniem, od którego są odprowadzane składki na ubezpieczenia społeczne     
i Fundusz Pracy jest wliczana do 365 dni uprawniających do nabycia prawa do zasiłku. 

 Umowa o dzieło 
Umowa o dzieło jest to umowa cywilnoprawna, która nie podlega zapisom Kodeksu pracy, a regulowana 
jest Kodeksem  cywilnym. W oparciu o tę umowę przyjmujący zamówienie zobowiązuje się do wykonania 
określonego dzieła, a zamawiający do zapłaty wynagrodzenia. Wysokość wynagrodzenia powinna być 
określona w umowie, niekoniecznie kwotowo. Zamiast kwoty mogą znaleźć się wskazówki pomocne        
w określeniu wynagrodzenia po zakończeniu pracy. Wskazówki te powinny określać, czego spodziewa się 
zamawiający i za co mógłby zapłacić wyższe wynagrodzenie, a co będzie odpowiadało za to, iż przyjmujący 
zamówienie otrzyma niższe wynagrodzenie. 
Odprowadzane składki 
Umowa ta nie jest objęta ubezpieczeniem społecznym, czyli nie są odprowadzane składki emerytalne,    
rentowe, wypadkowe i chorobowe. Nie jest też odprowadzana składka zdrowotna. Z jednym  wyjątkiem - 
składki te płaci się od umów o dzieło zawartych z własnym pracownikiem.  
Obowiązuje opłacenie podatku dochodowego. 
PAMIĘTAJ! 
Sama umowa o dzieło nie daje prawa do korzystania z usług opieki medycznej bezpłatnie oraz nie upraw-
nia do zasiłku dla bezrobotnych. 

Sporządzono na  podstawie Poradnika „Wybrane zagadnienia z kodeksu pracy” opracowanego przez Zespół redakcyjny Zielonej Linii. 

Wybrane zagadnienia z Kodeksu Pracy 



 

 Waldemar Grzędziak – Kierownik Filii w Sycowie, funkcjonującej w strukturach          

Powiatowego Urzędu Pracy w Oleśnicy, od kilku lat zajmuje się zbieraniem pamiątek      

związanych  z funkcjonowaniem Urzędów Pracy w Polsce, szczególnie z okresu utworzenia 

Urzędów  Pośrednictwa Pracy na mocy dekretu Marszałka Józefa Piłsudskiego. 

W zbiorze posiada wiele oryginalnych dokumentów i publikacji – począwszy od ustawy                  

o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia i dzienniki ustaw, poprzez zaświadczenia                 

i dowody zarejestrowania, legitymacje bezrobotnych, książeczki obrachunkowe Ministra 

Pracy i Opieki Społecznej, książki dotyczące analizy i przyczyn bezrobocia, pamiętniki     

bezrobotnych, a skończywszy na odznakach dotyczących tego okresu. Cały czas powiększa 

systematycznie ten zbiór, choć nie łatwo jest zdobywać pozycje z tego asortymentu. 

  

  

 Od 23 lat pracuje w służbach zatrudnienia, udzielając się też w pracy na rzecz           

lokalnego środowiska i współpracując z instytucjami, organizacjami i stowarzyszeniami    

działającymi  w obszarze polityki społecznej. W 2009 roku skończył kolejny fakultet               

z zakresu zarządzania w administracji publicznej i napisał pracę magisterską właśnie na         

temat historii Urzędów Pracy w Polsce, nagrodzoną I miejscem w międzyuczelnianym       

konkursie w Łodzi. 

 

 

S T R .  1 2  
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Bezrobocie w II RP – dokumentacja naszej historii 
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O L E Ś N I C K I  R Y N E K  P R A C Y  

 Posiadaną kolekcję stara się pokazywać w lokalnym środowisku – zarówno 

w obszarze działań zawodowych jak również prywatnych i spotyka się to z wielką uwagą       

i zainteresowaniem oraz wieloma ciekawymi pytaniami, uwagami lub historycznymi           

konkluzjami odbiorców – pracowników, przedsiębiorców, radnych samorządowych,          

bezrobotnych i innych. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wieloletnie obserwacje podpowiadają, że świadomość i wiedza o historii bezrobocia jest            

niewielka, a wydaje się, że dobrze byłoby, gdyby również ten obszar wiedzy połączyć             

z orientacją  i znajomością naszej historii i zmian zachodzących na przestrzeni tych lat,       

obfitujących zarówno  w polskie jak również europejskie przeobrażenia systemowe –           

geopolityczne, społeczne,  ekonomiczne i wiele innych. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Z tego powodu praca nad powiększaniem tej kolekcji jest dużą motywacją do pogłębiania            

zainteresowania i bodźcem do poznania naszej historii, w tym zmian w Urzędach              

Pośrednictwa Pracy w Polsce. Jest to tym bardziej ważne znaczenie, że za niespełna półtora 

roku będziemy obchodzić 100-lecie Urzędów Pracy. 
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Natomiast urzędnik podczas rejestracji: 

• odbierze wypełnione oświadczenia  i dokumenty niezbędne 
do ustalenia statusu i uprawnień 

• poinformuje o przysługującym statusie i wręczy pouczenie o 
przysługujących prawach i obowiązkach wynikających  
z ustawy oraz formach pomocy określonych w ustawie 

• wyznaczy kolejny obowiązkowy termin wizyty w urzędzie 
pracy. 

 
Godziny rejestracji i wizyt w Dziale Centrum  

Aktywizacji Zawodowej: 
Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy: 7.30 - 14.00 

Filia w Sycowie: 7.30 - 14.00 

Punkt w Twardogórze: 7.30 - 14.00 

Punkt w Bierutowie: 7.30 - 14.00 

 

 

 

Rejestracja standardowa 
wymaga stawienia  się w 
urzędzie pracy. Osoba 
ubiegająca się o zareje-
strowanie: 

 

• przedkłada do wglądu pracownikowi dokonującemu reje-
stracji komplet wymaganych dokumentów 

• przekazuje wymagane dane 

• poświadcza  własnoręcznym podpisem prawdziwość prze-
kazanych danych i składa stosowne oświadczenie.  

Rejestracja… to jest proste 

Osoby bezrobotne i poszukujące pracy mogą rejestrować się przez Internet. Do wyboru przygotowano dwa tryby rejestracji:       
uproszczony, który polega na wypełnieniu wniosku o dokonanie 
rejestracji jako osoba bezrobotna albo poszukująca pracy w postaci 
elektronicznej, przesłaniu go do właściwego powiatowego urzędu 
pracy oraz umówieniu się na wizytę w urzędzie w celu dostarcze-
nia wymaganych dokumentów oraz osobistego potwierdzenia po-
prawności przekazanych danych. Tryb uproszczony umożliwi skró-
cenie do minimum czasu oczekiwania na obsługę w urzędzie - 
wnioskodawcy wyznaczony zostanie termin wizyty w urzędzie 
(dzień/ godzina). Natomiast tryb rejestracji w pełni elektroniczny polega na wypełnieniu wniosku o dokonanie rejestracji jako osoba 
bezrobotna albo poszukująca pracy w postaci elektronicznej, załączeniu do wniosku skanów wszystkich dokumentów wymaganych do 
rejestracji, opatrzeniu wniosku i załączników bezpiecznym podpisem elektronicznym za pomocą ważnego certyfikatu lub podpisem  
potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP oraz przesłaniu wniosku wraz z załącznikami do właściwego powiatowego urzędu pracy. 
Osoby korzystające z tego trybu mają możliwość zarejestrowania się w urzędzie pracy i uzyskania statusu osoby bezrobotnej lub     
poszukującej pracy bez konieczności wizyty w urzędzie pracy. Zainteresowane osoby bezrobotne i poszukujące mogą dokonać       
rejestracji przez Internet za pomocą strony www.praca.gov.pl. 

Rejestracja przez Internet 

Usługi elektroniczne 
Zapraszamy i zachęcamy do korzystania z usług elektronicznych, które udostępnione są przez PUP w Oleśnicy na stronie 
www.praca.gov.pl:    
 
-zgłoszenie do rejestracji osoby bezrobotnej lub poszukującej pracy, 
 
-uzupełnienie załączników do wniosku o dokonanie rejestracji jako osoba bezrobotna lub poszukująca pracy, 
 
-zgłoszenie oferty pracy, 
 
-oświadczenie o zamiarze powierzenia wykonywania pracy obywatelowi Republiki Armenii, Republiki Białorusi, 
Republiki Gruzji, Republiki Mołdawii, Federacji Rosyjskiej, Ukrainy, 
 
-pismo do urzędu. 
 
   Zapraszamy:   
   www.praca.gov.pl 

O L E Ś N I C K I  R Y N E K  P R A C Y  
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Materiały do numeru przygotowali: Irena Lisikiewicz, Iwona Urbaniak, Waldemar       
Grzędziak, Artur Koziej, Katarzyna Piechówka, Ewelina Wieczorek, Elwira Broszczakowska. 

Oferty krajowe  

 W dziale Centrum Aktywizacji Zawodowej Powiatowego Urzędu Pracy istnieje możliwość przejrzenia 

aktualnych ofert pracy, nie tylko z lokalnego rynku pracy, ale również z województwa, kraju i  zagranicy.       

Pośrednik pracy poinformuje także gdzie i jak poszukiwać pracy poza urzędem. Oferty pracy na stronie        

internetowej aktualizowane są codziennie. Udostępniane są również na tablicy ogłoszeń w siedzibie urzędu. 

Zachęcamy do przeglądania lokalnych ofert na stronie www.olesnica.praca.gov.pl, jak również z województwa          

i kraju www.psz.praca.gov.pl oraz z zagranicy www.eures.dwup.pl. 

Oferty zagraniczne w ramach sieci EURES 
Pracownik do zbioru kwiatów - kraj Holandia 
Zakres zadań: zbiory kwiatów: słonecznika, limonium i chry-
zantem na otwartym polu - zrywanie kwiatów odpowiedniej 
długości, plewienie limonium i chryzantem, pielenie chryzan-
tem, prace ogólne przy pielęgnacji kwiatów – praca w pozycji 
stojącej. Doświadczenie zawodowe: mile widziane doświad-
czenie w pracy przy kwiatach/ w gospodarstwie rolnym, ogrod-
nictwie lub sadownictwie Znajomość języków: angielski – 
bardzo dobry w mowie, podstawowy w piśmie. Umiejętność 
samodzielnej pracy, pozytywne nastawienie, wysoka motywa-
cja i chęć do pracy, gotowość do pracy w różnych warunkach 
pogodowych. Wysokość pensji brutto: 9.43 Euro/godzina 
Wymagane dokumenty: CV z aktualnym zdjęciem na adres Email: 
beata.chroscinska@wup.wrotapodlasia.pl – w tytule emaila proszę 
wpisać - Pracownik do zbioru kwiatów. 
 
Pracownik produkcji– kraj Czechy, 
Zakres zadań: instalacja drzwi i ościeżnic w systemach chłod-
niczych w supermarketach; praca przy użyciu prostych narzę-
dzi (młotek, śrubokręt); kontrola produktów zgodnie z instruk-
cjami oraz planami; testowanie instalacji elektrycznych.         
Wymagana podstawowa znajomość języka czeskiego. Wyna-
grodzenie 16.000,00koron czeskich/ miesięcznie. Wymagane 
dokumenty: CV w języku polskim lub czeskim lub angielskim 
na adres trac@etimoshuman.cz 

Pomocnik budowlany  – kraj Niemcy 
Zakres zadań: prace budowlane przy budowie kanalizacji oraz 
dróg. Wykształcenie: zasadnicze zawodowe budowlane  lub 
doświadczenie zawodowe. Znajomość języków: niemiecki - 
dobry w mowie i w piśmie. Prawo jazdy kat. B Wysokość pen-
sji brutto: 3.024,04  Euro/miesiąc. CV w języku niemieckim 
na adres e-mail z podaniem numeru referencyjnego oferty: SB-276: 
ZAV-IPS-Bayern@arbeitsagentur.de 
 

Pracownik do kompletowania ekskluzywnej odzieży bez  
znajomości języka – kraj Wielka Brytania 

Zakres zadań: praca w centrum dystrybucji działającym 24h/7 
dni w tygodniu; kompletowanie i pakowanie ekskluzywnej 
odzieży oraz przygotowywanie paczek do wysyłki. Obsługa 

wózków podnośnikowych, skanera (nie wymagane wcześniej-
sze doświadczenie). Praca wymaga wykonywania powtarzają-
cych się czynności polegających na zbieraniu, kompletowaniu 

oraz pakowaniu odzieży w celu przygotowania wysyłki do 
klienta (brak przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania 
tego typu pracy). RÓWNIEŻ DLA OSÓB BEZ ZNAJOMO-

ŚCI JĘZYKA ANGIELSKIEGO. Wyso-
kość pensji brutto: 7,50 GBP/godzina. CV w jęz. polskim na 

adres e-mail: beata.chroscinska@wup.wrotapodlasia.pl lub 
wwos@wup-rzeszow.pl                                                                 

Pozostałe aktualne oferty pracy na stronie 
www.eures.dwup.pl 

Wysokość zasiłku dla bezrobotnych  
W okresie trzech pierwszych miesięcy posiadania prawa do zasiłku:                                                                        brutto 

- podstawowy (100%) 831,10 zł 

- obniżony (80%) 664,90 zł 

- podwyższony (120%) 997,40 zł 

- podstawowy (100%) 652,60 zł 

- obniżony (80%) 522,10 zł 

- podwyższony (120%) 783,20 zł 

W okresie kolejnych miesięcy posiadania prawa do zasiłku:  



 

ul. Wojska Polskiego 13 

56-400 Oleśnica 

Tel.: 71 314 20 89 , 71 314 32 76 

Faks: wew. 281 

E-mail: wrol@praca.gov.pl 

Powiatowy Urząd Pracy   
 w Oleśnicy 

  

KONTAKT Z URZĘDEM 
 
Sekretariat - 71 399 50 69 
Rejestracja bezrobotnych, zaświadczenia - 71 399 50 56; 71 399 50 57 
Pośrednictwo pracy - 71 399 50 41 
Oferty pracy za granicą w ramach sieci EURES - 71 399 50 41 
Zgłaszanie ofert pracy - 71 399 50 60 
Doradztwo zawodowe - 71 399 50 67 
Staże - 71 399 50 61 
Bony stażowe - 71 399 50 61 
Prace interwencyjne - 71 399 50 62 
Roboty publiczne - 71 399 50 62 
Prace społecznie użyteczne - 71 399 50 62 
Świadczenie aktywizacyjne - 71 399 50 62 
Wyposażenie/ doposażenie stanowiska pracy - 71 399 50 64 
Środki na podjęcie działalności gospodarczej - 71 399 50 64 
Szkolenia - 71 399 50 65 
Bon szkoleniowy - 71 399 50 65 
Przygotowanie zawodowe dorosłych - 71 399 50 65 
Bon zatrudnieniowy - 71 399 50 62 
Bon na zasiedlenie - 71 399 50 41 
Pożyczka na podjęcie  gospodarczej - 71 399 50 64 
Krajowy Fundusz Szkoleniowy - 71 399 50 59 
Dofinansowanie wynagrodzenia za zatrudnienie bezrobotnego pow. 50 r.ż. - 71 399 50 62 
Grant na telepracę - 71 399 50 64 
Projekty EFS, programy rynku pracy - 71 399 50 59 
Informacje o zatrudnianiu cudzoziemców spoza UE i EOG - 71 399 50 60 

www.olesnica.praca.gov.pl 

  

Filia w Sycowie 
ul. Mickiewicza 7, 56-500 Syców 

tel. 62 785 30 53, tel./fax 62 785 50 75 

e-mail: wrolsy@praca.gov.pl  

Punkt w Twardogórze  
ul. Wielkopolska 11, 56-416 Twardogóra 

tel./fax 71 315 90 80 

e-mail: wroltw@praca.gov.pl  

Punkt w Bierutowie 
ul.  Moniuszki 12, 56-420 Bierutów 

tel./fax 71 314 63 06 

e-mail: wrolbi@praca.gov.pl  

  

  


